



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月8日

上場会社名 セントラル警備保障株式会社 上場取引所 東
コード番号 9740 URL <https://www.we-are-csp.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役執行役員社長 (氏名) 市川 東太郎
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 遠藤 武彦 (TEL) (03)3344-1711
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年2月期第1四半期の連結業績(2025年3月1日～2025年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	20,193	15.5	1,784	24.6	1,792	22.4	1,211	37.6
2025年2月期第1四半期	17,481	△1.4	1,432	△8.4	1,464	△7.3	880	△5.3

(注) 包括利益 2026年2月期第1四半期 1,428百万円(8.1%) 2025年2月期第1四半期 1,321百万円(19.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	83.73	—
2025年2月期第1四半期	60.33	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	69,811	42,853	57.5
2025年2月期	63,522	42,031	62.0

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 40,154百万円 2025年2月期 39,407百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2026年2月期	—	—	—	—	—
2026年2月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	37,500	7.8	2,250	0.4	2,350	0.2	1,450	△20.3
通期	76,000	6.4	4,500	3.9	4,700	2.9	3,000	△7.1

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 日本連合警備株式会社、除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年2月期1Q	14,816,692株	2025年2月期	14,816,692株
② 期末自己株式数	2026年2月期1Q	355,538株	2025年2月期	324,514株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年2月期1Q	14,471,495株	2025年2月期1Q	14,590,089株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式には、取締役向け株式報酬制度の導入による株式交付信託が保有する当社株式が含まれています

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(会計方針の変更に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

(参考) 2026年2月期 第1四半期決算について

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	18,197,693	18,800,773
運輸警備用現金及び預金	3,229,772	3,275,322
受取手形、売掛金及び契約資産	1,875,178	1,625,834
未収警備料	7,779,344	8,460,979
リース投資資産	1,736,249	1,842,430
貯蔵品	1,682,947	2,025,254
立替金	2,089,954	1,923,852
その他	1,501,087	1,670,083
貸倒引当金	△13,383	△19,595
流動資産合計	38,078,844	39,604,935
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,709,365	11,400,394
減価償却累計額	△6,327,098	△6,440,030
建物及び構築物（純額）	3,382,267	4,960,364
警報機器及び運搬具	22,394,226	23,152,636
減価償却累計額	△17,650,431	△18,208,284
警報機器及び運搬具（純額）	4,743,794	4,944,352
土地	4,210,424	5,297,805
リース資産	2,763,575	2,818,422
減価償却累計額	△2,251,151	△2,346,767
リース資産（純額）	512,423	471,655
その他	2,399,072	2,004,395
減価償却累計額	△1,429,278	△1,569,437
その他（純額）	969,793	434,957
有形固定資産合計	13,818,704	16,109,134
無形固定資産		
のれん	560,484	1,926,894
その他	2,457,551	2,594,134
無形固定資産合計	3,018,035	4,521,029
投資その他の資産		
投資有価証券	3,743,492	4,370,164
敷金及び保証金	1,855,188	1,999,343
繰延税金資産	210,929	371,039
退職給付に係る資産	2,514,534	2,531,664
その他	425,269	447,405
貸倒引当金	△142,604	△142,810
投資その他の資産合計	8,606,808	9,576,806
固定資産合計	25,443,548	30,206,970
資産合計	63,522,393	69,811,906

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,726,699	2,207,297
短期借入金	1,516,206	2,074,134
1年内償還予定の社債	—	74,500
リース債務	673,986	702,868
未払費用	2,760,329	3,296,895
未払法人税等	852,053	1,021,189
前受警備料	643,572	679,910
預り金	5,395,985	5,592,710
賞与引当金	1,398,050	2,362,481
役員賞与引当金	71,270	81,075
資産除去債務	81,760	81,862
その他	1,880,024	2,875,742
流動負債合計	17,999,939	21,050,667
固定負債		
社債	—	90,000
長期借入金	441,347	2,688,113
リース債務	817,968	797,517
繰延税金負債	464,823	359,804
株式給付引当金	75,735	53,460
退職給付に係る負債	717,648	822,775
資産除去債務	457,337	489,989
その他	516,021	605,913
固定負債合計	3,490,881	5,907,574
負債合計	21,490,820	26,958,241
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,924,000	2,924,000
資本剰余金	3,013,544	3,013,544
利益剰余金	31,567,183	32,343,001
自己株式	△619,686	△706,795
株主資本合計	36,885,042	37,573,750
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,677,535	1,785,133
退職給付に係る調整累計額	845,159	795,412
その他の包括利益累計額合計	2,522,694	2,580,545
非支配株主持分	2,623,836	2,699,368
純資産合計	42,031,572	42,853,664
負債純資産合計	63,522,393	69,811,906

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上高	17,481,205	20,193,843
売上原価	13,282,946	15,296,423
売上総利益	4,198,259	4,897,420
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	944,832	962,412
賞与引当金繰入額	186,289	216,596
役員賞与引当金繰入額	5,176	22,115
株式給付費用	4,185	4,725
退職給付費用	8,969	10,089
その他	1,616,787	1,896,925
販売費及び一般管理費合計	2,766,239	3,112,864
営業利益	1,432,019	1,784,556
営業外収益		
受取利息	183	1,722
受取配当金	3,073	4,175
受取保険金	18,732	5,773
その他	26,105	17,072
営業外収益合計	48,094	28,743
営業外費用		
支払利息	11,112	15,403
支払手数料	2,000	—
その他	2,061	5,053
営業外費用合計	15,175	20,457
経常利益	1,464,938	1,792,842
特別利益		
固定資産売却益	—	235,477
特別利益合計	—	235,477
特別損失		
固定資産除売却損	46	108
特別損失合計	46	108
税金等調整前四半期純利益	1,464,891	2,028,211
法人税、住民税及び事業税	601,296	977,099
法人税等調整額	△100,273	△288,462
法人税等合計	501,022	688,636
四半期純利益	963,869	1,339,575
非支配株主に帰属する四半期純利益	83,600	127,914
親会社株主に帰属する四半期純利益	880,269	1,211,660

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
四半期純利益	963,869	1,339,575
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	389,176	138,935
退職給付に係る調整額	△31,258	△49,600
その他の包括利益合計	357,918	89,335
四半期包括利益	1,321,788	1,428,910
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,233,484	1,298,920
非支配株主に係る四半期包括利益	88,303	129,990

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	セキュリティ 事業	ビル管理・ 不動産事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	16,995,419	485,786	17,481,205	—	17,481,205
セグメント間の内部売上高又は振替高	19,760	114,220	133,981	△133,981	—
計	17,015,180	600,007	17,615,187	△133,981	17,481,205
セグメント利益	1,324,946	106,674	1,431,620	398	1,432,019

(注) 1 セグメント利益の調整額は、未実現利益の消去などによるものであります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	セキュリティ 事業	ビル管理・ 不動産事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	19,706,520	487,322	20,193,843	—	20,193,843
セグメント間の内部売上高又は振替高	15,527	170,164	185,692	△185,692	—
計	19,722,048	657,487	20,379,536	△185,692	20,193,843
セグメント利益	1,747,415	36,798	1,784,214	342	1,784,556

(注) 1 セグメント利益の調整額は、未実現利益の消去などによるものであります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

当第1四半期連結会計期間において、日本連合警備株式会社の全株式を取得したため、同社を連結の範囲に含めております。当該事象によるのれんの増加額は、「セキュリティ事業」セグメントで1,391,791千円であります。

なお、のれんの金額は、当第1四半期連結会計期間末において取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額であります。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	594,213千円	601,750千円
のれんの償却額	16,477千円	25,381千円

2026年2月期 第1四半期決算について

2025年7月8日

セントラル警備保障株式会社

1. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	2025年2月期 第1四半期 累計期間 2024.3.1～ 2024.5.31 A	2026年2月期 第1四半期 累計期間 2025.3.1～ 2025.5.31 B	増減 B－A	比率 B/A×100
売上高	17,481	20,193	2,712	115.5
セキュリティ事業	16,995	19,706	2,711	116.0
常駐警備部門	8,435	9,706	1,271	115.1
機械警備部門	5,442	5,517	74	101.4
運輸警備部門	841	850	8	101.1
工事・機器販売部門	2,275	3,632	1,356	159.6
ビル管理・不動産事業	485	487	1	100.3
営業利益	1,432	1,784	352	124.6
セキュリティ事業	1,324	1,747	422	131.9
ビル管理・不動産事業	106	36	△69	34.5
調整額	0	0	△0	85.8
営業外損益	32	8	△24	25.2
経常利益	1,464	1,792	327	122.4
特別損益	△0	235	235	—
税金等調整前四半期純利益	1,464	2,028	563	138.5
法人税等	501	688	187	137.4
四半期純利益	963	1,339	375	139.0
非支配株主に帰属する四半期純利益	83	127	44	153.0
親会社株主に帰属する四半期純利益	880	1,211	331	137.6

(注) 1. 売上高は、外部顧客への売上高を示しております。

2. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	2025年2月期 期末 2025.2.28 A	2026年2月期 第1四半期末 2025.5.31 B	増減 B－A	比率 B/A×100
流動資産	38,078	39,604	1,526	104.0
固定資産	25,443	30,206	4,763	118.7
資産合計	63,522	69,811	6,289	109.9
流動負債	17,999	21,050	3,050	116.9
固定負債	3,490	5,907	2,416	169.2
負債合計	21,490	26,958	5,467	125.4
純資産合計	42,031	42,853	822	102.0
負債・純資産合計	63,522	69,811	6,289	109.9